
  Protokół  nr XXXIX/09
z obrad XXXIX sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 30 czerwca  2009 roku  
w godzinach  1100    - 1420    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.
W obradach uczestniczyło 20 radnych,  na ogólny stan 23 (lista obecności  w załączeniu 
do protokołu).  
W  sesji  nie  uczestniczyli  radni:   Fadrowski  Zdzisław,  Makowski  Tomasz  i  Romanowicz 
Krzysztof. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:

1) zmian w budżecie miasta na 2009 rok,
2) przekazania  środków  finansowych   Komendzie  Powiatowej  Państwowej  Straży 

Pożarnej w Ełku,
3) zmieniająca  Uchwałę  Nr  XXIII/229/08  Rady Miasta  Ełku  z  dnia  29 kwietnia  2008r. 

w sprawie stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych przyznawanych w dziedzinie 
kultury fizycznej,

4) ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej do przedszkoli publicznych,
5) ustalenia  stawek  jednostkowych  dotacji  przedmiotowej  na  dofinansowanie 

doskonalenia  zawodowego  i  doradztwa  metodycznego  nauczycieli  zatrudnionych 
w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Ełk,

6) wystąpienia ze Stowarzyszenia Gmin Ekorozwój Dorzecza Narwi,
7) wystąpienia z Porozumienia Gmin na Rzecz Rozwoju Pojezierza Ełckiego,
8) przystąpienia  Gminy  Miasta  Ełk  do  realizacji  projektu  pod  nazwą  „Platforma 

Współpracy EGO SA”,
9) przystąpienia do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki 2007 – 2013,
10) wyrażenia  woli  do  zawarcia  porozumienia  pomiędzy  Gminą  Miasto  Ełk, 

a  Spółdzielnią  Mieszkaniową  „Świt”  w  Ełku  w  sprawie  wspólnego  remontu  boisk 
sportowych w 2010r.,

11) aktualizacji  Programu Rewitalizacji  Ełku  oraz  przyjęcia  Prognozy oddziaływania  na 
środowisko dla Programu Rewitalizacji Ełku,

12) rozpatrzenia skargi Pana Bogusława Olszaka.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2009 roku.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Oświadczenia i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

   Do punktu –1-
Na wstępie sesji został odegrany hejnał Miasta Ełku.
Przewodniczący  Rady  Miasta Waldemar Pieńkowski powitał wszystkich zebranych 

i otworzył XXXIX sesję Rady Miasta Ełku.  Stwierdził prawomocność obrad.   

Do punktu –2-
Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski poprosił o zgłaszanie uwag, 

zastrzeżeń do protokołu nr XXXVIII/09 z dnia 26 maja 2009 roku.
W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący   Rady   Miasta  Waldemar 

Pieńkowski stwierdził, że radni przyjęli protokół nr XXXVIII/09 z dnia 26 maka 2009 roku.
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 Do punktu –3-
Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski poprosił o zgłaszanie uwag 

do rozesłanego porządku obrad.  
Nie zgłoszono zastrzeżeń do porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski  odczytał porządek obrad i poddał 

pod głosowanie;  19 głosami „za”,  przy  0 głosach „przeciw” i  0  głosach  wstrzym. - 
jednomyślnie „za”  radni przyjęli porządek posiedzenia jak wyżej.  
W trakcie głosowania nieobecny radny Wojciech Kwiatkowski.

 Do punktu –4-
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

21 maja  2009 r. do dnia  22 czerwca 2009 r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent   Miasta  T.Andrukiewicz  w  uzupełnieniu  informacji  na  piśmie 

przedstawił działania jakie podejmowane były w ostatnim czasie. 
Nie  wniesiono  formalnych  zastrzeżeń  do   sprawozdania  z  działalności 

Prezydenta Miasta Ełku w okresie jak wyżej.

 Do punktu –5-
1)  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  miasta  na  rok  2009, 
w załączeniu do protokołu.

 Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił zmiany do budżetu miasta, zgodnie z 
załączonym projektem uchwały, który stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała, że Komisja wydała pozytywną opinię odnośnie zmian w budżecie miasta 
w dziale oświata.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
T.Bińczak    poinformował, że komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  T.Przekop  poinformował,  że 
komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie miasta.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja zaopiniowała pozytywnie zmiany w budżecie miasta.

Radny Romuald Baranowski odniósł się do wydatków Ełckiego Centrum Kultury 
przeznaczonych na termomodernizację i remont elewacji. Poinformował, że dopiero na 
Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  okazało  się,  że  cały  koszt  inwestycji 
wyniesie 2 200 tys. zł i jest rozłożony na 3 lata. Zwrócił uwagę radnym, że coraz bardziej 
zadłużamy się i zaciągamy większe kredyty. Ponadto obsługa kredytów też kosztuje i to 
nie  małe  pieniądze w skali  roku.  Radny przytoczył  cytat  z Marka Porcjusza Katona, 
który wszystkie swoje wystąpienia w senacie rzymskim kończył  słowami "A poza tym 
uważam, ze Kartagina powinna być zburzona". W związku z tym, że zadłużenie naszego 
budżetu  po  przyjęciu  programu  inwestycji  na  placu  Jana  Pawła  II  oraz 
termomodernizacji  Ełckiego Centrum Kultury bardzo niebezpiecznie zbliży się w roku 
2012 do dopuszczalnej granicy 60% w stosunku do dochodów, radny obiecuje, że stale 
przy uchwalaniu kolejnych nowych inwestycji będzie o tym przypominał radnym.  

Ogłoszono 5 minutową przerwę.
Po przerwie obrady wznosił Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Miasta 
W.Pieńkowski poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 
11  głosami  „za”,  przy  3  głosach  „przeciw”  i  2  głosach  wstrzymujących  radni  podjęli 
Uchwałę  Nr XXXIX/363/09  w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 2009 rok. 
Uchwała   w  załączeniu  do  protokołu.   W  trakcie  głosowania  nieobecni  radni 
W.Paczkowska, T.Przekop J.Wielgat.

*    *    *
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2)  Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Ełku, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta W.Szelążek omówił i wniósł o podjęcie uchwały. 
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 

poinformował, że komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej;  17 głosami „za”,  przy 0 głosach „przeciw” i  0  głosach 
wstrzymujących   radni  podjęli  Uchwałę  Nr  XXXIX/364/09  w  sprawie  przekazania 
środków  finansowych   Komendzie  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej 
w Ełku,  Uchwała  w załączeniu  do protokołu.  W trakcie  głosowania  nieobecni  radni: 
W.Paczkowska, T.Przekop, J.Wielgat.

*   *   *
3)  Projekt  uchwały  zmieniający  Uchwałę  Nr  XXIII/229/08  Rady  Miasta  Ełku  z  dnia 
29  kwietnia  2008r.  w  sprawie  stypendiów,  nagród  i  wyróżnień  sportowych 
przyznawanych w dziedzinie kultury fizycznej, w załączeniu do protokołu.

  Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały. Zgłosił autopoprawkę 
do zapisów w § 1 z następującym brzmieniem: 
„ 1) w § 5 w ust. 2 dodaje się pkt. 3) w brzmieniu:
„ 3) Zawodnikom gier zespołowych, których drużyny osiągnęły poziom rozgrywkowy:
a) piłka siatkowa, koszykówka – 2 liga i wyższe, piłka ręczna - 1 liga i wyższe,
b) piłka nożna - 3 liga i wyższe,”
2) § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Wnioski Należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta Ełku w terminie do 1 grudnia 
danego  roku kalendarzowego na rok następny oraz do 1 maja na II półrocze danego 
roku. W sytuacjach szczególnych na wniosek Prezydenta Miasta Ełku lub Rady Miasta 
Ełku może zostać wyznaczony inny termin składania wniosków”.

Następnie Pan Prezydent wniósł o podjęcie uchwały.
 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

przez komisje:
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  I.Dzienisiewicz 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja nie wniosła uwag i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, 
z uwzględnieniem propozycji zapisu w pkt 3) lit. a) piłka nożna – 4 liga.

Radny Z.Jędrkiewicz zawnioskował zamienić kolejność zapisu w pkt 3),  lit.a) z lit.b).
Radni Przez aklamacje wniosek przyjęli. 
Nie podjęto dyskusji.  

Przewodniczący  Rady Miasta   W.Pieńkowski  poddał  pod głosowanie wniosek 
Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  wyżej  zacytowany;  „za”  wnioskiem 
głosowało 6, przeciw 11, wstrzym. Sie od głosu 1. Wniosek radni odrzucili. 

 Następnie Przewodniczący Rady Miasta  W.Pieńkowski poddał pod głosowanie
projekt  uchwały  w  sprawie  jak  wyżej;  11 głosami  „za”,  przy  6  głosach  „przeciw” 
i  1  głosie  wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  XXXIX/365/09 zmieniająca  Uchwałę 
Nr XXIII/229/08 Rady Miasta Ełku z dnia 29 kwietnia 2008r.  w sprawie stypendiów, 
nagród  i  wyróżnień  sportowych  przyznawanych  w  dziedzinie  kultury  fizycznej. 
Uchwała w załączeniu do protokołu. 

*   *  *
4) Projekt uchwały w sprawie  ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej do 
przedszkoli publicznych, w załączeniu do protokołu.

 Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił i wniósł o podjęcie uchwały.
 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

przez komisje:
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>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Adam  Zawadzki 
poinformował, że Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie  zgłoszono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej; 14 głosami  „za”, przy 0 głosach „przeciw”  i  2 głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  XXXIX/366/09  w  sprawie  ustalenia  stawek 
jednostkowych  dotacji  przedmiotowej  do  przedszkoli  publicznych.  Uchwała  w 
załączeniu do protokołu. 

*   *  *

5) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej na 
dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  i  doradztwa  metodycznego  nauczycieli 
zatrudnionych  w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miasto Ełk,  w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił i wniósł o podjęcie uchwały.
 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 

przez komisje:
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Adam  Zawadzki 
poinformował, że Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie  podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta  W.Pieńkowski poddał pod głosowanie przedłożony 

projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 16 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę    Nr  XXXIX/367/09  w  sprawie  ustalenia  stawek 
jednostkowych  dotacji  przedmiotowej  na  dofinansowanie  doskonalenia 
zawodowego i doradztwa metodycznego nauczycieli zatrudnionych w publicznych 
przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk, Uchwała 
w załączeniu do protokołu. 

*   *  *
6) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Gmin Ekorozwój Dorzecza 
Narwi,  w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta W.Szelążek omówił i wniósł o podjęcie uchwały.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Adam Zawadzki 

poinformował, że Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji I.Dzienisiewicz 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 

poinformował, że komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
 Zastępca Przewodniczącego Komisji  Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku 

Tomasz Bińczak  poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  sprawie  jak  wyżej;  17  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  0  głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę   Nr  XXXIX/368/09   w  sprawie   wystąpienia  ze 
Stowarzyszenia  Gmin  Ekorozwój  Dorzecza  Narwi. Uchwała  w  załączeniu  do 
protokołu. W trakcie głosowania nieobecni radni: W.Paczkowska, T.Przekop, K.Dudzis. 

*   *   *

7)  Projekt  uchwały w sprawie  wystąpienia  z  Porozumienia  Gmin na Rzecz Rozwoju 
Pojezierza Ełckiego,  w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały i wniósł o podjęcie.

4



Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Adam Zawadzki 
poinformował, że Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji I.Dzienisiewicz 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

 Zastępca Przewodniczącego Komisji  Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku 
Tomasz Bińczak  poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski   poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej;  17 głosami „za”,  przy 0 głosach „przeciw” i  0  głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę   Nr  XXXIX/369/09  w  sprawie  wystąpienia 
z Porozumienia Gmin na Rzecz Rozwoju Pojezierza Ełckiego. Uchwała w załączeniu 
do  protokołu.  W  trakcie  głosowania  nieobecni  radni:  W.Paczkowska,  T.Przekop, 
K.Dudzis.

*   *   *

8) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Ełk do realizacji projektu pod 
nazwą „Platforma Współpracy EGO SA”,  w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały i wniósł o podjęcie.
Zastępca  Przewodniczącego Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa i  Porządku 

Tomasz Bińczak poinformował, że Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji I.Dzienisiewicz 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 

poinformował, że komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski   poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej;  15 głosami „za”,  przy 0 głosach „przeciw” i  0  głosach 
wstrzym. radni  podjęli  Uchwałę  Nr XXXIX/370/09 w sprawie  przystąpienia Gminy 
Miasta  Ełk  do  realizacji  projektu  pod nazwą „Platforma Współpracy  EGO SA”, 
Uchwała  w  załączeniu  do  protokołu.  W  trakcie  głosowania  nieobecni  radni: 
W.Paczkowska, T.Przekop, K.Dudzis, J.Stradczuk, J.Wielgat.

*  *  *
9)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  realizacji  projektu  systemowego  w 
ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007  –  2013,  w  załączeniu  do 
protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił i wniósł o podjęcie uchwały.
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Adam Zawadzki 

poinformował, że Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 

poinformował, że komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  sprawie  jak  wyżej;  15  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  0  głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę   Nr  XXXIX/371/09   w  sprawie   przystąpienia  do 
realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007 – 2013. Uchwała w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecni radni: 
W.Paczkowska, T.Przekop, K.Dudzis, J.Stradczuk, J.Wielgat.

*   *   *     
10)  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  woli  do  zawarcia  porozumienia  pomiędzy 
Gminą Miasto Ełk,  a Spółdzielnią Mieszkaniową „Świt” w Ełku w sprawie wspólnego 
remontu boisk sportowych w 2010r., w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił i wniósł o podjęcie uchwały.
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Zastępca  Przewodniczącego Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa i  Porządku 
Tomasz Bińczak poinformował, że Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji I.Dzienisiewicz 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  sprawie  jak  wyżej;  16  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  0  głosach 
wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę   Nr  XXXIX/372/09  w sprawie  wyrażenia  woli  do 
zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Ełk,  a Spółdzielnią Mieszkaniową 
„Świt” w Ełku w sprawie wspólnego remontu boisk sportowych w 2010r. Uchwała 
w  załączeniu  do  protokołu.  W  trakcie  głosowania  nieobecni  radni:  W.Paczkowska, 
T.Przekop, J.Stradczuk, J.Wielgat.

*   *   *
11)  Projekt uchwały w sprawie  aktualizacji Programu Rewitalizacji Ełku oraz przyjęcia 
Prognozy oddziaływania na środowisko dla Programu Rewitalizacji Ełku, w załączeniu 
do protokołu.

Naczelnik Wydziału SR Marek Chojnowskii omówił i uzasadnił potrzebę podjęcia 
uchwały.

Zastępca  Przewodniczącego Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa i  Porządku 
Tomasz Bińczak poinformował, że Komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, 
z wnioskiem o wykreślenie wyrazu „dla” w tytule i treści.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji I.Dzienisiewicz 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  sprawie  jak  wyżej;  15  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  0  głosach 
wstrzym. radni podjęli  Uchwałę  Nr XXXIX/373/09  w sprawie aktualizacji Programu 
Rewitalizacji  Ełku  oraz  przyjęcia  Prognozy  oddziaływania  na  środowisko  dla 
Programu Rewitalizacji Ełku. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

*   *   *
12)  Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pana  Bogusława  Olszaka, 
w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
> Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bogusław Wisowaty poinformował,
że komisja po zapoznaniu się z dokumentami związanymi ze skargą  uznała skargę za 
bezzasadną. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi Pana Bogusława Olszaka  wraz z uzasadnieniem.
> Zastępca Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Tomasz 
Bińczak poinformował, że Komisja  uznała skargę za bezzasadną.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod głosowanie przedłożony

projekt  uchwały  w  sprawie  jak  wyżej;  13  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw” 
i 0 głosach wstrzym. radni podjęli  Uchwałę Nr XXXIX/374/09 w sprawie rozpatrzenia 
skargi Pana Bogusława Olszaka. Uchwała w załączeniu do protokołu.
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Do punktu -6-
Projekt  planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2009 roku,   w załączeniu 

do protokołu.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  odczytał  propozycję  planu  pracy 

przygotowaną przez Komisję Rewizyjną. 
Wiceprzewodniczący  Rady Miasta  W.Kwiatkowski  zaproponował,  aby  Komisja 

Rewizyjna dokonała co najmniej 2 kontroli wybranych zamówień publicznych inwestycji 
miejskich.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie 
planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2009 roku; 15 głosami „za”, przy 0 głosach 
„przeciw” i  0 głosach wstrzym. -  jednomyślnie „za” radni   przyjęli  plan pracy Komisji 
Rewizyjnej na II półrocze 2009 roku. Plan pracy w załączeniu do protokołu.

      Do punktu -7-
  Radny B.Wisowaty zwrócił sie z następującymi wnioskami:

– przypomniał,  iż  Prezydent  Miasta  informował,  że  została  przejęta  przez 
miasto była plaża wojskowa.  Do dnia dzisiejszego brak jakichkolwiek działań. 
Poprosił o informację  jaki jest stan faktyczny i co zamierza się w tej kwestii 
zrobić.

– miesiąc  temu  prosił  o  ustawienie  znaku:  „  zakaz  wjazdu  samochodów 
ciężarowych”                w ślepe uliczki z ronda  mjr Czesława Nalborskiego 
ps. „Dzik”.   W ostatni  weekend samochody ciężarowe w tym miejscu były 
zaparkowane i zasłaniały widok na jezioro. Prosi o zajęcie się tematem.

– zakupić klimatyzator na salę obrad.

Radny K.Siemienkiewicz przypomniał, że w miesiącu kwietniu na Komisji 
Mienia Komunalnego zwrócono uwagę na źle usytuowane przejście dla pieszych 
przy  sklepie  Lewiatan  na  ulicy  Jana  Pawła  II.  W  bieżącym  roku  zostało 
odnowione, czyli nie podjęto żadnych działań w tej sprawie. Prosi o zajęcie się 
tym problemem.

      Do punktu -8-
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski   przypomniał,  że  jakiś 

czas temu   odbyła się prezentacja opracowania Tomasza Sulewskiego na temat 
możliwości  utworzenia  muzeum w Ełku.  Zwrócił  uwagę,  że  Ełk  –  stolica  Mazur, 
trzecie co do wielkości miasto   w Województwie Warmińsko-Mazurskim nie posiada 
muzeum  regionalnego.  Znajdują  się  w  nim  wprawdzie  dwa  niewielkie  muzea, 
a mianowicie: Muzeum Kolejnictwa oraz Muzeum Kropli Wody, ale ich działalność 
dotyczy  tylko  wąskiej  problematyki.  W  Ełku  powinno  powstać  Muzeum,  które 
odnosiłoby  sie  do  bogatej  historii  i  kultury  Ełku,  Mazur,  a  szczególnie  jego 
wschodniej  części.  Muzeum,  które  ukazałoby  także  współczesne  oblicze  Ełku, 
dorobek  kilku  ostatnich  pokoleń  jego  mieszkańców.  Powrót  do  idei  utworzenia 
Muzeum w Ełku jest więc ze wszech miar godny poparcia. Nowoczesne muzeum, 
z  bogatą  ofertą  programową,  może  stać  się  czynnikiem  stymulującym  rozwój 
turystyki.  Zgodnie  z  obecnymi  trendami  w  muzealnictwie  powinno  nie  tylko 
gromadzić  i  wystawiać  eksponaty,  ale  także  prowadzić  szeroką  działalność 
edukacyjną  oraz  kulturalną.  Powinno  też  stać  się  żywym  ośrodkiem  kultury 
promieniującym daleko poza granice miasta.
Zwrócił  się  z  wnioskiem  do  Prezydenta  Miasta  o  powołanie  Komitetu  na  rzecz 
utworzenia  Muzeum  w  Ełku.  Po  utworzeniu  Muzeum  ten  Komitet  może  się 
przekształcić w Radę Konsultacyjną Muzeum, która – zgodnie z ustawą o muzeach 
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– byłaby społecznym organem czuwającym nad dobrą realizacją zadań statutowych 
muzeum.

Radny  T.Bińczak  odczytał  wnioski  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa 
i  Porządku   z  ostatniego  posiedzenia,  które  zostały  skierowane  do  Prezydenta 
Miasta. Pismo znak  BRM – 0063/2/42/09,  w załączeniu do protokołu.

Radny Z.Jędrkiewicz zgłosił  wniosek o ustawienie wc  w pobliżu parkingu 
przy Katedrze.

Radny  M.Andruszkiewicz  –  uzupełnić  protokoły  z  ostatnich  sesji  i  komisji 
w BIP. Ponadto zamieścić informację o funkcjonujących klubach radnych.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Wojciech  Kwiatkowski  podziękował  za 
ustawienie znaku „Stop” na ulicy Krzemowej oraz za skoszenie trawy na skarpie.

Do punktu -9-
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miasta 

Waldemar  Pieńkowski  zamknął  obrady  XXXIX  sesji  Rady  Miasta  w  dniu 
30 czerwca 2009 roku    o godzinie 1420 .

Protokołowała:
Elżbieta Liziewska      Przewodniczył obradom:

        Waldemar Paweł Pieńkowski
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